РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН
ПРУДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Орловская область
Новосильский район
д. Большие Пруды
ул. Советская    1                                                                               prudyi-adm@yandex.ru        телефон/факс (848673)-2-35-23

Р Е Ш Е Н И Е
«22»  февраля    2022 года                                                                   № 32
[bookmark: _GoBack]
«Об утверждении ключевых и индикативных
показателей, применяемых при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства
 на территории Прудовского сельского поселения
Новосильского района Орловской области»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением  Прудовского сельского Совета народных депутатов от 30.08.2021г. № 206 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения» Прудовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

          1.Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области, и их целевые значения в соответствии с приложением № 1 к настоящему Решению

2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Решению.

         3.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании  администрации Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области  и на официальном сайте администрации Новосильского района в разделе сельских поселений.
 4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

Глава Прудовского сельского поселения	  Д.П. Сигачев
Приложение №1
к решению Прудовского сельского Совета народных депутатов
от  22.02.2022 г.   № 32

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области, и их целевые значения

При осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения Новосильского района Орловской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент вынесенных  постановлений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

_______________

Приложение №1
к решению Прудовского сельского Совета народных депутатов
от  22.02.2022 г.    № 32

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения  Новосильского района Орловской области

       При осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Прудовского сельского поселения  Новосильского района Орловской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
· общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
· количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
· количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
· общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
· количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.